
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 446 

DETERMINA 
N. 401 DEL 21/02/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI  SOCIALI:  AGGIORNAMENTO ELENCO STRUTTURE SOCIALI  AUTORIZZATE E 
ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER IL 
PERIODO  01.04.2018  -  31.12.2019.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
7
4
1
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
2
/
0
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 446 

DETERMINA N. 401 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE
E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER IL 
PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019.  

  

 

                                                          IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  95  del  09.06.2015  sono  state  individuate  le 

modalità per la costituzione di un elenco di strutture sociali autorizzate e accreditate (ai 

sensi  della  L.R.  22/2002  e  della  D.G.R.  84/2007)  che  erogano  servizi  di  accoglienza 

residenziale e semiresidenziale per minori e madri con minori e sono state approvate le 

linee guida per l'inserimento dei soggetti individuati dal Servizio Sociale in tali strutture;

– tali  modalità  prevedono  la  costituzione  di  un  elenco,  di  natura  aperta  aggiornato 

annualmente,  di  operatori  qualificati,  articolato  per  tipologia  di  offerta,  che  consenta 

l'inserimento  di  soggetti  in  possesso  di  specifici  requisiti  di  autorizzazione  (o  con 

autorizzazione in fase di rinnovo alla data di presentazione della richiesta di inserimento in 

elenco) e accreditamento istituzionale (o con procedura di accreditamento avviata alla data 

di presentazione della richiesta di inserimento in elenco) ubicati nel territorio della Regione 

Veneto; 

– a seguito di avvisi pubblici ed espletamento delle relative procedure, con determina n. 1601 

del 23.09.2015 è stato approvato l'elenco delle strutture per l'anno 2016 e con determina n. 

63 del 19.01.2017 è stato approvato l'aggiornamento dell'elenco; 

– con determina  n.  170 del  26/01/2018  è  stata  prorogata,  fino  al  31/03/2018,  la  validità 

dell'elenco approvato e dei relativi contratti stipulati con i gestori delle strutture, nelle more 

degli  approfondimenti  in  corso  per  la  definizione  delle  procedure  più  idonee  per 

l'affidamento dei servizi in oggetto; 

Preso atto che: 

– anche a seguito di approfondimento e confronto con la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Vicenza la costituzione di un elenco di natura aperta articolato per tipologia di 

offerta,  di  operatori  qualificati  gestori  di  strutture  autorizzate  e  accreditate  ubicate  nel 

territorio della Regione Veneto è stata ritenuta modalità idonea per l'affidamento dei servizi 

di accoglienza residenziale e semiresidenziale per minori e madri con minori;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 446 

DETERMINA N. 401 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE
E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER IL 
PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019.  

– in considerazione dell'esperienza maturata in questi anni, con D.G.C. n. 27 del 20/02/2018 

(prot.  26075),  a  parziale  modifica  della  D.G.C.  n.  95/2015,  è  stato  previsto  che 

l'aggiornamento dell'elenco avvenga con cadenza biennale, con un'iniziale scadenza fino al 

31/12/2019; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 13/16636  del 06/02/2018 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  l'avviso  pubblico  per  l'aggiornamento dell'elenco  delle  strutture  sociali 

autorizzate e accreditate (ai sensi della L.R. 22/2002 e della D.G.R. 84/2007) che erogano 

servizi di accoglienza residenziale e semiresidenziale per minori e madri con minori, per il 

periodo  01.04.2018-31.12.2019,  nonchè  la  relativa  modulistica  per  la  presentazione 

dell'istanza, allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di dare atto che lo schema di contratto, da sottoscrivere con gli enti gestori delle strutture,  

disciplinante la gestione dei servizi di accoglienza è già stato approvato con determina n. 

1098 del 30.06.2015; 

3) di nominare con successivo provvedimento la Commissione che procederà all'esame delle 

istanze pervenute ai fini del successivo inserimento nell'elenco; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 446 

DETERMINA N. 401 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE
E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER IL 
PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019.  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

5) di dare atto che la spesa a carico del Comune di Vicenza derivante dall'attuazione del 

presente provvedimento sarà impegnata con successive determine di impegno di spesa;

6) di  nominare  responsabile  del  procedimento  e  dei  conseguenti  adempimenti  la  dott.ssa 

Fausta Dalla Chiara. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 446 

DETERMINA N. 401 DEL 21/02/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI: AGGIORNAMENTO ELENCO STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE
E ACCREDITATE (AI SENSI DELLA L.R. 22/2002 E DELLA D.G.R. 84/2007) CHE EROGANO SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE PER MINORI E MADRI CON MINORI PER IL 
PERIODO 01.04.2018 - 31.12.2019.  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/02/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


